2020年 3月 30日

AI CROSS株式会社

各 位

3 キャリア対応
『＋メッセージ活用ニュースリリース配信サービス』

プラットフォーム提供開始のお知らせ

AI CROSS株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長：原田典子）は、ＮＴＴドコモ、ＫＤＤ
Ｉ、ソフトバンクの3社が提供する次世代SMS「プラスメッセージ（以下＋メッセージ）」にて、
企業ごとの公式アカウントを取得し、ニュースリリースを＋メッセージユーザーに配信できる『＋メ
ッセージ活用ニュースリリース配信サービス』を2020年 3月 30日（月）から提供開始することと
なりましたのでお知らせいたします。

＋メッセージの公式アカウント機能は、企業様とそのお客様のコミュニケーションを円滑にすること
を目的としたサービスです。今回、当社が開発・提供する配信プラットフォームに関してはすでにＮ
ＴＴドコモ、ソフトバンクのアカウント公開登録は可能となっておりました。そしてこの春、2020
年 4月よりＫＤＤＩもアカウントの公開登録ができるようになったことで、3キャリアでの公開アカ
ウント開設とメッセージ配信を実現可能に致しました。

キャリアが提供する公式アカウント機能と、当社の＋メッセージ活用ニュースリリース配信プラット
フォームを用いることで、企業様は企業公式アカウントを登録しているお客様に対して、大切なニュ
ースを確実に届けられるようになります。

【 『＋メッセージ活用ニュースリリース配信サービス』3 つの特長 】

1） メッセージ配信対象者の自動増大

企業様が＋メッセージの公式アカウントを開設することにより、そのアカウントは＋メッ
セージの公式アカウント一覧に掲載されます。興味を持ったユーザーが自発的に公式アカ
ウントを登録することで、ニュース配信対象者および配信先電話番号リストが増えていき
ます。

企業様からのメッセージを受信すると、＋メッセージ送受信画面に企業名やロゴが表示さ
れるため、お客様は企業様をより身近に感じられます。また、公式アカウントを登録をし
ていないお客様*1にも、携帯電話番号情報さえあればメッセージを配信できます。
*1 事前に配信許諾を取得していることが必要になります

2） キャリア認定された安心のメッセージ

お客様が安心して＋メッセージをご利用いただけるよう、公式アカウントにはＮＴＴドコ
モ、ＫＤＤＩ、ソフトバンク3社から審査を受け認証を得たことを示す「認証済みマー
ク」が表示されるため、なりすましや詐欺のリスクが大幅に低減されます。

3） シンプルで簡単な専用配信プラットフォーム

当社が独自開発した専用の配信プラットフォームを利用することにより、ニュースリリ
ース等のお知らせを＋メッセージにて配信することができます。また、配信したメッセ
ージの既読確認も瞬時に行えます。

新しい技術による情報配信だからこそ、シンプルな管理者画面を採用しており、どなた
でも簡単に操作することができます。

【 ＋メッセージとサービス開発の背景 】
「＋メッセージ」はリッチコミュニケーションサービス（ＲＣＳ）規格に準拠したサービス
で、電話番号のみで手軽にユーザーへリッチコミュニケーションが取れることから次世代
SMSともいわれています。また、画像・動画等のリッチコンテンツ配信だけでなく、各携
帯キャリア承認による公式アカウントを採用した極めて高いセキュリティ性により、高速・
大容量を実現する5Ｇネットワークの拡大、そして企業のデジタルトランスフォーメーショ
ンの推進により、更なる普及が見込まれております。

当社自身も2019年 12月より IR情報配信を主な目的とした＋メッセージ公式アカウント
を開設し、ステークホルダーを中心にニュースを随時配信して参りました。公式アカウント
登録者数は著しく増え、開設からわずか3ヶ月で2,300人を超えました。これは＋メッセ
ージの法人利用に大きな可能性を感じられる結果となっております。また、ニュースの受信
者からも、最新情報がスマートフォンに送られてくる本施策は良い評判を多くいただいてお
ります。

2020年 2月現在＋メッセージの利用者は携帯電話保有者の約20%弱（当社配信実績に基
づく）と確実に利用者数が増えているなか、特に企業のニュースリリースや IR情報は多く
の配信方法・情報配信先を確保することが重要であること、当社自身が本サービスを活用し
大きな実績が出ていることから、＋メッセージ配信サービスの第一弾のテーマとしてニュー
スリリース配信を選択いたしました。

【 ご提供料金 】

2020年 3月 30日より下記キャンペーン価格にて申込受付を開始いたします。
『＋メッセージ活用ニュースリリース』リリースキャンペーン価格

初期費用：20 万円、月額費用：30 万円～（税別）

※キャンペーン期間：2020 年３月 30日（月）～2020 年 9月 30 日（水）

※各キャリアへの申請登録代行、公式アカウント作成、IR 情報配信代行、AI CROSS によるコンサルティング費、

AI CROSS 作成専用管理画面アカウント発行料込

今後も当社では、企業サイト上のニュースリリース更新を自動検出し、同時に＋メッセージ
を配信する機能拡張や、上記以外の各種＋メッセージ関連サービスの開発など5G時代を見
据えたメッセージングサービスの拡充を展開してまいりますので、引き続きのご愛顧を賜り
ますようお願い申し上げます。

【AI CROSS 株式会社 会社概要】

会 社 名  ：AI CROSS 株式会社

代 表 者  ：代表取締役社長  原田 典子

住 所   ：東京都港区虎ノ門 3-2-2 虎ノ門 30 森ビル 8F

設 立   ：2015 年 3月

事 業 内 容：

・ビジネスコミュニケーションプラットフォーム事業

 メッセージングサービス開発・運営

 ビジネスチャットサービス企画・開発・運営

 AI Analytics サービス企画・開発・運営

U R L   ：https://aicross.co.jp/

◆本件に関する AI CROSS への取材お申し込みおよびお問い合わせ先：

AI CROSS 株式会社 PR 担当  MAIL：pr@aicross.co.jp

以 上